
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3398 

DETERMINA 
N. 2905 DEL 23/12/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  AGGIUDICAZIONE  DELL'INCARICO  DI  MANAGER  DI  DISTRETTO  PER  IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI  VICENZA CENTRO.  BANDO REGIONE VENETO DGR 
14.10.2014. NON SOGGETTO A CIGC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
6
3
9
4
8
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso:

-  che con determinazione n.  2472 del  15.11.2016 è stata avviata una selezione pubblica con 

procedura comparativa finalizzata all'affidamento  di  un incarico professionale  di  collaborazione 

qualificata per l'assistenza al Comune e per il coordinamento del progetto denominato “Distretto 

urbano del commercio di Vicenza Centro”, in qualità di manager del distretto;

-  che  è  stato  pubblicato  l'avviso  di  selezione  pubblica  per  il  conferimento  dell'incarico  sopra 

indicato  con  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  relativo  documento  PGN  145596  del  15 

novembre 2016, dando termine di presentazione delle candidature il giorno 29 novembre 2016;

- che entro tale termine sono pervenute n. 5 candidature, relative ai seguenti professionisti:

– CASELLA Antonio

– FABRIS Alberto

– MINELLI Nicola

– LIOCE Raffaella

– RUSCELLI Ivano.

-  che  in  data  16  dicembre  2016  si  è  riunita  la  commissione  nominata  con  documento  PGN 

160318/2016  che,  a  seguito  dell'esame  delle  candidature  pervenute,  ha  individuato  il 

professionista  a  cui  affidare  l'incarico  di  manager  di  distretto  come  risulta  dai  verbali  PGN 

161739/2016;

- che l'incarico viene conferito nell'ambito del progetto relativo ai distretti del commercio finanziato 

dalla  Regione  Veneto  (bando  indetto  con  D.G.R.  1912  del  14  ottobre  2014)  con  nota  di 

ammissione al finanziamento della Sezione Commercio prot. n. 250674/70.01.02 del 28/06/2016 

che assegnava 60 giorni dì tempo per il deposito della documentazione necessaria per accettare il 

contributo;

- che in data 12.10.2016. con nota prot. n. 391358/77.00.04 la regione Veneto ha dato riscontro 

positivo alla sopra citata nota, invitando il Comune a procedere con la realizzazione del progetto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

- che l'individuazione della figura professionale del manager di distretto è passaggio obbligatorio 

per la realizzazione del progetto in applicazione del bando regionale (punto 2. lett. e)) sopra citato 

e  che  tale  figura,  obbligatoriamente  esterna  alla  pubblica  amministrazione,  viene  selezionata 

tramite la procedura comparativa sopra descritta concludendosi con il conferimento dell'incarico ai 

sensi  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  del  conferimento  degli  incarichi  esterni, 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 396 del 10 dicembre 2008 e s.m.i.;

- che il professionista individuato a seguito della procedura comparativa, per i cui dettagli si rinvia 

al verbale della Commissione, è il dott. Antonio Casella, che presenta la necessaria esperienza e 

preparazione per svolgere in maniera qualificata tale incarico;

- che il costo complessivo, onnicomprensivo per l'attività descritta pari a  euro 30.000,00 è stato 

impegnato al cap. 1385200 “Iniziative Centro Storico finanziate da contributo regionale” , codice 

112822, imp. n. 2332/2016; 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del conferimento degli incarichi esterni approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 396 del 10.12.2008 e s.m.i.;

                                                              DETERMINA

1) di approvare il verbale della commissione di gara per l'affidamento dell'incarico di manager del 

distretto urbano del commercio di Vicenza centro, PGN 161739/2016, relativo alla seduta del 16 

dicembre 2016,  con cui si dà atto della procedura comparativa seguita per l'individuazione del 

manager del distretto urbano del commercio di Vicenza Centro;

2) di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'incarico di manager del Distretto urbano 

del commercio di Vicenza centro al dott., Antonio Casella, risultato vincitore della selezione  con il 

punteggio di 72 punti; 

3) di dare atto che la spesa omnicomprensiva di euro 30.000,00 trova copertura al cap. 1385200 

“Iniziative Centro Storico finanziate da contributo regionale”, codice 112822, imp. n. 2332/2016 del 

bilancio dell’esercizio 2016, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1385200 2332/2016 
competenza: 30.000,00 

cassa: 30.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

- di inserire il presente incarico nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D. Lgs. 

14 marzo 2013,  n. 33 (ex art.  34, comma 2, del D.L.  4/7/2006,  n.  223,  convertito nella legge 

4/8/2006 n. 248); 

- di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, 

ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

   
 

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3398 

DETERMINA N. 2905 DEL 23/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO DI MANAGER DI DISTRETTO PER IL 
DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI VICENZA CENTRO. BANDO REGIONE VENETO DGR 14.10.2014.
NON SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/12/2016  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


